
Zuständigkeiten Allgemeiner Sozialer Dienst Team Schick (Ost) – 04/24 
 

Gruppenleitung: 
Herr Dominik Schick, Tel.: 08321 / 612 - 425, Fax: 08321 / 612- 6742 

E-Mail: dominik.schick@lra-oa.bayern.de 

 

Vertretung: 
Frau Katrin Högner, Tel. 08321 / 612 - 324, Fax: 08321 / 612 – 6742 

E-Mail: katrin.hoegner@lra-oa.bayern.de 

 
 

Bezirk 1: Frau Sonja Bader (Vertretung Herr Moosbrugger) 

 Sonthofen (Buchstabe A-J), Bad Hindelang, Burgberg 
 Innendienst: Mi ganztägig, Do-vormittag 
 E-Mail: sonja.bader@lra-oa.bayern.de 

Tel.: 08321 / 612 – 285 Fax: 08321 / 612 – 6742 

 

Bezirk 2: Herr Jens Moosbrugger (Vertretung Frau Bader) 
 Sonthofen (Buchstabe K-Z), Unbegleitete Minderjährige 

Innendienst: Di ganztägig, Fr-vormittag 

E-Mail: jens.moosbrugger@lra-oa.bayern.de 
Tel.: 08321 / 612 - 443 Fax: 08321 / 612 – 6742 

 

Bezirk 3: Frau Pia Voith (Vertretung Herrn Hiller) 

 Oy-Mittelberg, Wertach, Rettenberg, Sulzberg 

Innendienst: Mo ganztägig, Mi-vormittag 
E-Mail: pia.voith@lra-oa.bayern.de 

Tel.: 08321 / 612 - 294 Fax: 08321 / 612 – 6742 
 

Bezirk 4: Herr Johannes Hiller (Vertretung Frau Voith) 

Oberstdorf, Ofterschwang, Balderschwang, Obermaiselstein 
Bolsterlang, Fischen, Unbegleitete Minderjährige  

 Innendienst:  
 E-Mail: johannes.hiller@lra-oa.bayern.de 

 Tel.:08321 / 612 – 196 Fax.: 08321 / 612 – 6742 

 

Bezirk 5: Herr Matthias Stöckinger (Vertretung Frau Aßmann) 

 Durach, Haldenwang 
 Innendienst: Di-vormittag, Fr-vormittag 
 E-Mail: matthias.stoeckinger@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 291 Fax: 08321 / 612 – 6742 

 

Bezirk 6: Frau Felicitas Aßmann (Vertretung Herr Stöckinger) 

 Dietmannsried, Lauben 

 Innendienst: Mo ganztägig, Di-nachmittag 
 E-Mail: felicitas.assmann@lra-oa.bayern.de 
 Tel.:08321 / 612 – 151 Fax.: 08321 / 612 – 6742 
 
 
  



Zuständigkeiten Allgemeiner Sozialer Dienst Team Högner (West) - 04/2024 
 

Gruppenleitung: 
Frau Katrin Högner Tel.: 08321 / 612 - 324, Fax: 08321 / 612 – 6742 

E-Mail: katrin.hoegner@lra-oa.bayern.de 

 

Vertretung: 

Herr Dominik Schick, Tel.: 08321 / 612 - 425, Fax: 08321 / 612 – 6742 

E-Mail: dominik.schick@lra-oa.bayern.de 

 
 

Bezirk 7: Frau Annette Dachs (Vertretung Herr Klughardt u. Frau Retter) 

Immenstadt (Buchstabe A-H) 
 Innendienst: Mo-vormittag, Do-nachmittag 

 E-Mail: annette.dachs@lra-oa.bayern.de 

 Tel.: 08321 / 612 – 286 Fax: 08321 / 612 – 6742 

 

Bezirk 8: Frau Tamara Retter (Vertretung Frau Dachs u. Herr Klughardt) 

 Immenstadt I-P, Betzigau, Wilpoldsried, Unbegleitete Minderjährige 
 Innendienst 

 E-Mail: tamara.retter@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 533  Fax: 08321 / 612 – 6742 
 

Bezirk 9: Herr Thomas Klughardt (Vertretung Frau Dachs u. Frau Retter)  

 Immenstadt (Buchstabe Q-Z), Weitnau 

 Innendienst: Di-nachmittag, Do ganztägig 
 E-Mail: thomas.klughardt@lra-oa.bayern.de 

 Tel.: 08321 / 612 – 293 Fax: 08321 / 612 – 6742 
 

Bezirk 10: Frau Andrea Martin-Heid (Vertretung Hr. Haas) 

Oberstaufen, Missen-Willhams 
Innendienst: Mo ganztägig 

E-Mail: andrea.martin-heid@lra-oa.bayern.de 
Tel.: 08321 / 612 – 290 Fax: 08321 / 612 – 6742 

 

Bezirk 11: Herr Christian Haas (Vertretung Fr. Martin-Heid) 

 Blaichach, Unbegleitete Minderjährige 
 Innendienst: Do ganztägig, Fr-vormittag 

 E-Mail: christian.haas@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 322  Fax: 08321 / 612 – 6742 
 

Bezirk 12: Frau Patricia Mayr (Vertretung Frau Diesel) 

 Altusried, Wiggensbach 

 Innendienst: Di-vormittag, Mi ganztägig 
 E-Mail: patricia.mayr@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 240 Fax: 08321 / 612 – 6742 
 

Bezirk 13: Frau Lisa Diesel (Vertretung Frau Mayr) 

 Buchenberg, Waltenhofen 
 Innendienst: Di ganztägig, Mi-nachmittag 

E-Mail: lisa.diesel@lra-oa.bayern.de 
Tel.: 08321 / 612 – 394 Fax: 08321 / 612 - 6742 


